
 

 
UOC Borse di Studio e Benefici 
Responsabile del Procedimento: dott.ssa Silvia Coppi 
Funzionario Istruttore: Sofia Salami 

1 

DECRETO  
Oggetto: emanazione bando di concorso per l’assegnazione di n. 1 premio di laurea, dedicato a 

Carlo Pasini, finanziato da Feralpi Siderurgica S.p.A. 

 
IL RETTORE 

VISTO: 

- lo Statuto dell’Università degli Studi di Brescia, emanato con Decreto Rettorale del 06 febbraio 

2024, n. 107; 

- il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Contabilità e la Finanza, emanato con Decreto 

Rettorale del giorno 16 dicembre 2021, Rep. n. 1303; 

- la lettera d’intenti del 03 febbraio 2025, nostro Prot. n. 29169 del 04 febbraio 2025, con la quale 

la Società Feralpi Siderurgica S.p.A. si dichiara disponibile al finanziamento di n. 1 premio di 

laurea del valore di € 3.000,00 omnicomprensivi per ciascun anno accademico, relativo agli A.A. 

2023/2024, 2024/2025 e 2025/2026, per un totale complessivo di € 9.000,00, dedicato a Carlo 

Pasini, Fondatore del Gruppo Feralpi, in occasione del centenario dalla sua nascita, destinato a 

laureati dell’Università degli Studi di Brescia dei Corsi di Laurea Magistrale in Ingegneria 

Meccanica, Ingegneria per l’Innovazione dei Materiali e del Prodotto, Ingegneria Gestionale, 

Ingegneria delle Tecnologie per l’Impresa Digitale, Ingegneria dell’Automazione Industriale, 

Ingegneria Elettronica, Civil and Environmental Engineering e Ingegneria per l'Ambiente e il 

Territorio, che abbiano svolto una tesi di laurea inerente al settore siderurgico; 

- la Disposizione della Direttrice Generale, Rep. n. 87/2025, Prot. n. 38924 dell’11 febbraio 2025 di 

accettazione del contributo per l’istituzione del suddetto premio; 

ACQUISITO: 

- per le vie brevi, tramite mail Prot. n. 103463, Prot. n. 103455 e Prot. n. 103446 del 02 aprile 2025, 

il parere favorevole della Prof.ssa Annalisa Pola, del Prof. Marco Ferrari e della Prof.ssa Michela 

Tiboni; 

- per le vie brevi, tramite mail Prot. n. 103431 del 02 aprile 2025, il parere favorevole del Dott. 

Antonio Cotelli, Direttore Risorse Umane di Feralpi Siderurgica S.p.A.; 

 

DECRETA 

per le motivazioni indicate nelle premesse del presente atto e che qui si intendono integralmente 

riportate, 



 

 
UOC Borse di Studio e Benefici 
Responsabile del Procedimento: dott.ssa Silvia Coppi 
Funzionario Istruttore: Sofia Salami 

2 

- di emanare il Bando di concorso allegato al presente decreto di cui è parte integrante, per 

l’assegnazione di n. 1 premio di laurea del valore di € 3.000,00 omnicomprensivi, dedicato a Carlo 

Pasini, Fondatore del Gruppo Feralpi, in occasione del centenario dalla sua nascita, destinato a 

laureati nell’A.A. 2023/2024 dell’Università degli Studi di Brescia dei Corsi di Laurea Magistrale in 

Ingegneria Meccanica, Ingegneria per l’Innovazione dei Materiali e del Prodotto, Ingegneria 

Gestionale, Ingegneria delle Tecnologie per l’Impresa Digitale, Ingegneria dell’Automazione 

Industriale, Ingegneria Elettronica, Civil and Environmental Engineering e Ingegneria per 

l'Ambiente e il Territorio, che abbiano svolto una tesi di laurea inerente al settore siderurgico; 

- di autorizzare la Società ad erogare il suddetto premio anche a nome dell’Ateneo. 

 

Brescia, data del protocollo 
 

IL RETTORE 
(Prof. Francesco Castelli) 

 
 
 

F.to digitalmente ex art. 24 D.Lgs. 82/05 
 

 


